TESORERIA MUNICIPAL
SAN LUIS ACATLAN

(Cifras en Pesos)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 TRIMESTRE 3

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN LUIS ACATLAN, GRO. s

Formato IC-5 "\

CATLAN

OB RO PLiFAL FEI4 FOIT
“SEVIE SICUL JIENDO WLEITRG COMPROMISOD™

Concepto

2025

2024 [

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE

LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
Aplicacion
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
DONATIVO
XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX
XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

216,564,109.95
538,092.25
0.00

0.00
1,165,952.23
83,615.00
5,396.33

0.00
214,771,054.14

0.00

0.00
98,723,851.98
27,040,493.28
25,837,445.68

9,434,797.94

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,854,485.08

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

150,000.00

0.00
30,406,630.00

117,840,257.97

2,181,719.55
0.00

0.00
2,181,719.55
35,272,717.15
31,079,262.60
1,6563,172.00
2,540,282.55
-33,090,997.60

3,397,326.98
0.00

0.00

0.00
3,397,326.98
13,005,034.89
0.00

0.00

0.00
13,005,034.89
-9,607,707.91

75,141,552.46

352,795,012.37
216,075.72
0.00

0.00
928,698.25
688,874.83
81,332.17

0.00
350,880,031.40

0.00

0.00
354,956,440.63
45,316,068.59
34,971,925.31
16,103,748.99
495,400.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,182,007.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
245,887,290.56
-2,161,428.26

0.20

0.00

0.00

0.20
1,101,996.43
1.10
157,622.98
944,372.35
-1,101,996.23

3,585,866.28
0.00

0.00

0.00
3,585,866.28
23,730,200.98
0.00

0.00

0.00
23,730,200.98
-20,144,334.70

-23,407,759.19

6,425,950.01

————————

29,833,709.20

81,567,502.47

6,425,950.01

DOF 23-12-2020

IC_05_EDO_FLUJOS_EFECTIVO_V2

martes 28 octubre 2025 3:34:56 PM

Pagina 1 de2



/ Formato IC-S\

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN LUIS ACATLAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
SAN LUIS ACATLAN - CATL AN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO prediy gl
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 TRIMESTRE 3 “SERVIN SIGUE NGO NUESTRG CONPROMISO"

(Cifras en Pesos)

[ Concepto 2025 2024 [

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORO REVISO
PROFA. GILBERTA DOLORES GALVEZ C.P. LEOPOLDO LOPEZ HERNANDEZ
TESORERA MUNICIPAL TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL
INTERNO
Vo. Bo. AUTORIZO
PROFA. VIRGINIA PINEDA JAIMES DR. ADAIR HERNANDEZ MARTINEZ
SINDICA PROCURADORA PRESIDENTE MUNICIPAL

DOF 23-12-2020 1C_05_EDO_FLUIOS _EFECTIVO_V2 martes 28 octubre 2025 3:34:56 PM Pagina 2 de2



