

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN LUIS ACATLAN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL SAN LUIS ACATLAN



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 TRIMESTRE 3
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	216,564,109.95	352,795,012.37
IMPUESTOS	538,092.25	216,075.72
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	1,165,952.23	928,698.25
PRODUCTOS	83,615.00	688,874.83
APROVECHAMIENTOS	5,396.33	81,332.17
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	214,771,054.14	350,880,031.40
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
Aplicación	98,723,851.98	354,956,440.63
SERVICIOS PERSONALES	27,040,493.28	45,316,068.59
MATERIALES Y SUMINISTROS	25,837,445.68	34,971,925.31
SERVICIOS GENERALES	9,434,797.94	16,103,748.99
DONATIVO	0.00	495,400.00
XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX	0.00	0.00
XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	5,854,485.08	12,182,007.18
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	150,000.00	0.00
XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	30,406,630.00	245,887,290.56
Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operación	117,840,257.97	-2,161,428.26
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	2,181,719.55	0.20
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	2,181,719.55	0.20
Aplicación	35,272,717.15	1,101,996.43
·	* *	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	31,079,262.60	1.10
	1,653,172.00	157,622.98
Otras Aplicaciones de Inversión	2,540,282.55	944,372.35
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión	-33,090,997.60	-1,101,996.23
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	2 207 226 00	2 505 066 20
Origen	3,397,326.98	3,585,866.28
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	3,397,326.98	3,585,866.28
Aplicación	13,005,034.89	23,730,200.98
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	13,005,034.89	23,730,200.98
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento	-9,607,707.91	-20,144,334.70
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	75,141,552.46	-23,407,759.19
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	6,425,950.01	29,833,709.20
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	81,567,502.47	6,425,950.01



Concepto

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN LUIS ACATLAN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL SAN LUIS ACATLAN

Formato IC-5

2024

2025

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 TRIMESTRE 3
(Cifras en Pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y s	sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
ELABORÓ	REVISO
PROFA. GILBERTA DOLORES GALVEZ TESORERA MUNICIPAL	C.P. LEOPOLDO LOPEZ HERNANDEZ TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO
Vo. Bo.	AUTORIZÓ
PROFA. VIRGINIA PINEDA JAIMES SINDICA PROCURADORA	DR. ADAIR HERNANDEZ MARTINEZ PRESIDENTE MUNICIPAL